[image: image1.jpg]

[image: image2.png]CREA-DF

Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura
e Agronomia do Distrito Federal

[image: image1.jpg]
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

PORTARIA AD Nº 31/2014
Adota procedimento para os processos de Interrupção de Registro Profissional no Crea-DF.

O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal – Crea-DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,  combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966, e
Considerando a criação da Comissão Especial de Interrupção de Registro Profissional do Crea-DF;
Considerando a Deliberação nº 03/2013 da referida Comissão, que solicita a adoção de procedimento para os processos de Interrupção de Registro;

Considerando a necessidade de normatizar estes procedimentos;

RESOLVE:

Art. 1º Adotar o procedimento de anexar aos processos de Interrupção de Registro Profissional os seguintes documentos: a) Regimento Interno do órgão público; b) Edital do concurso com descrição do cargo; c) Declaração informando o cargo e lotação do profissional.

Art. 2º Este procedimento será apenas para aqueles casos em que o profissional esteja lotado em órgão público.

 Art. 3º A portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Cientifique-se e cumpra-se.
Brasília, 07 de março de 2014.
Eng. Flavio Correia de Sousa
Presidente

Arq. Denise de Albuquerque

Chefe de Gabinete
	[image: image2.png]
	SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2802  Fax: +55 (61) 3321-1581

presidencia@creadf.org.br
www.creadf.org.br
	[image: image3.png]UUUUUUU
OOOOOO
1111111

[image: image3.png][image: image4.jpg]